
 

   

Tady to mám rád z.s. 

Výroční zpráva 
2020 
 

 
 



   
 

Str. 1 
 

Obsah 

Úvodní slovo 2 

O organizaci Tady to mám rád, z.s. 3 

1. Historie 3 

2. Organizační struktura 3 

3. Účel a cíle organizace 3 

4. Činnost 3 

5. Jak nám můžete pomoci 5 

6. Za pomoc a podporu děkujeme 5 

Finanční ukazatele roku 2020 6 

Kontakty: 6 

 

  



   
 

Str. 2 
 

Úvodní slovo 

 

Vážení rodiče, kolegové, sympatizanti, dárci,  

rok 2020 byl v mnoha ohledech jiný, než uplynulé roky. Rok 2020, především v souvislosti s epidemií 

koronaviru, změnil životy náš všech. Přinesl zmatek, strach, nejistotu - zároveň byl však velkou výzvou. 

Více než kdy dřív si lidé uvědomovali význam zdraví, rodiny, přátelství, solidarity.  

I když nás koronavirus držel doma, využili jsme technologie a zůstali jsme v kontaktu s organizacemi a 

partnery jak v České republice, tak v zahraničí a rozvíjeli spolupráci v ORP Šlapanice, metropolitní 

oblasti Brno a na úrovni Jihomoravského kraje.  

Nezaháleli jsme, využili jsme čas kreativně, připravili kampaň „Vařím pro dobrou věc“, posunuli projekt 

Nový domov o krok blíž k cíli, a nepřestali pracovat na zlepšení vztahu veřejnosti k lidem s autismem.  

K naplnění cílů je nezbytné získávat finanční prostředky. Velký dík tedy patří všem naši donátorům, 

sponzorům a dárcům, kteří nás podporují a pomáhají nám plnit sny lidí s autismem a jejich rodin.  

Velký dík patří i rodičům, sourozencům, rodinám a přátelům lidí s autismem za to, že nezištně, 

dlouhodobě a s velkým nasazením investují schopnosti, vědomosti, čas, energii a úsilí k naplnění cílů 

a pomáhají posouvat hranice, otevírat srdce a mysl ostatních lidí.  

Děkuji vám z celého srdce, že jste i v tomto těžkém roce otevřeli svá srdce a byli s námi. 

 

 

 

MgA. Kateřina Boukalová 

Předseda 

  



   
 

Str. 3 
 

O organizaci Tady to mám rád, z.s. 

1. Historie 

Již od roku 2006 podporujeme rozvoj sociálních služeb komunitního charakteru pro osoby se 

zdravotním postižením, jsme zapojeni do komunitního plánování v Jihomoravském kraji. 

Posláním organizace je zlepšení povědomí o autismu, změna míry společenské tolerance v přijímání 

lidí s autismem a zlepšení kvality života dospělých lidí s autismem a jejich rodin. Proč Tady to mám rád? 

Protože tak si představujeme domov. Místo, kde se cítíme bezpečně. Místo, kde se k nám hezky chovají. 

Místo, kde je nám dobře. Prostě místo, kde to mám rád. Od roku 2011 intenzivně pracujeme na 

vybudování pobytové služby rodinného charakteru pro mladé lidi s autismem.  

2. Organizační struktura 

Předseda: MgA. Kateřina Boukalová 

Předseda jedná jménem spolku samostatně, a to v souladu s rozhodnutím členské schůze, která je 

nejvyšším orgánem spolku.  

3. Účel a cíle organizace 

Podpora komunitního plánování sociálních služeb a integrace osob s postižením, organizace 

vzdělávacích a preventivních programů. Realizace projektů zaměřených na uspokojování potřeb 

uživatelů sociálních služeb na základě komunitního plánování. Rozvoj aktivit v oblasti sociálních služeb 

společně s organizacemi v České republice i zahraničí. Aktivity vedoucí ke zlepšení vztahu veřejnosti 

k osobám s poruchami autistického spektra a poskytování pobytové sociální služby komunitního 

charakteru a podporu osobám s poruchou autistického spektra a kombinovaným postižením. 

4. Činnost  

Osvěta 

1. Projekt Vařím pro dobrou věc 

Koronavirus nás sice uzavřel doma, ale uvolnil kapacity našich kreativních přátel a podporovatelů 

a společně jsme vytvořili projekt „Vařím pro dobrou věc“ za podpory účastníků kulinářské TV soutěže 

MasterChef Česko.  

Osvětový food festival měl proběhnout v dubnu 2020 u příležitosti Světového dne zvýšení povědomí 

o autismu – 2. dubna a pak v náhradním termínu v září v brněnské Tržnici. Koronavirus sice překazil 

plánovanou COOKING SHOW s dobrým jídlem, lokálními potravinami a osvěžujícími nápoji, ale kampaň 

nezastavil.  

Převedli jsme aktivity do online verze. Natočili jsme ve spolupráci s účastníky MasterChef Česko sadu 

sedmi video receptů, vytvořili jsme festivalovou kuchařku s doporučením nutriční terapeutky a vytvořili 

úspěšnou kampaň na hithit.com. 

Věříme, že se osvětový food festival v roce 2021 podaří uskutečnit a potkáme se osobně.  



   
 

Str. 4 
 

2. Příprava osvětové kampaně #DENSPAS 

S podporou Sociálního nadačního fondu města Brna a Jihomoravského kraje jsme začali připravovat 

kampaň: Autismus není volba, tolerance ano. Prezentace v prosinci na stánku na tržnici Brno.  

Příprava osvětové kampaně k příležitosti 2.4. 2021 Světového dne porozumění autismu. Příprava 

komiksu PAS, příběh dívky s autismem, který přibližuje její život od narození do dospělosti.  

Pro úspěch projektu Nový domov je důležité bourat mýty o autismu, pozitivně působit na komunitu 

a současně budoucím obyvatelům a jejich rodinám umožnit připravit se na novou životní etapu. 

Vycházíme ze zkušeností ze Španělska a Irska, kde je ověřeno, že úspěch komunitního typu služeb pro 

lidi s autismem do značné míry závisí na přípravné fázi, tj. pozvolné seznámení s prostředím a podpora 

při adaptaci.  

Poskytovali jsme konzultace poskytovatelům sociálních služeb, kteří se zajímají o rozšíření či zkvalitnění 

služeb pro cílovou skupinu osob s poruchou autistického spektra a základní poradenskou činnost 

osobám pečujícím o osoby s PAS v působnosti města Brna a Brna venkova. 

Projekt Nový domov 

● IROP, 28. výzva-ITI-Brno-SC 2.1-Infrastruktura sociálních služeb III  

Výsledkem projektu bude útulný rodinný dům pro 6 dospělých lidí s autismem v zastavěné části obce 

Mokrá-Horákov, kde mají sousedé otevřené srdce a mysl. Obyvatelé Nového domova budou žít život 

co nejvíce podobný životu běžných lidí. Zažívat věci, které nám, připadají všední, jako je možnost vybrat 

si ráno oblečení, připravit si s k snídani to, na co máme chuť, a svůj čas na tomto světě strávit podle 

vlastních představ.  

Nový domov bude spojením toho nejlepšího, co jsme se naučili od odborníků a rodičů v Čechách, ve 

Španělsku a Irsku.  

Z důvodu opakovaně vyhlášeného nouzového stavu a zavedení souvisejících opatření jsme v kontaktu 

se zájemci o službu telefonicky a emailem, osobní setkání se opakovaně odkládají. V souvislosti s naší 

osvětovou činností se na nás obrací další zájemci o službu z řad rodičů dětí s PAS i organizací, které 

poskytují terénní a ambulantní služby. Věříme, že v letošním roce se již setkáme osobně.  

V roce 2020 jsme napnuli všechny síly k tomu, abychom splnili podmínky pro vydání právního aktu ve 

stanoveném  termínu do konce roku a projekt udrželi při životě. Byly schváleny změny harmonogramu 

a úprava etap a pokračovala jednání k zajištění dofinancování. Tady to mám rád, z.s. získal dotaci od 

Jihomoravského kraje ve výši 2 mil. Korun. Od února 2020 probíhala intenzivní jednání s bankami za 

účelem získání úvěru na dofinancování nemovitosti. Vyhlášení nouzového stavu od 12. března do 

17. 5. 2020 pro území ČR z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS 

CoV-2 způsobilo utlumení jednání. Bankovní sektor se, dle sdělení zástupců bank, soustředil více na 

nové produkty zaměřené na usnadnění přístupu k provoznímu financování malým a středním 

podnikatelům, jejichž ekonomické aktivity byly omezeny v důsledku výskytu koronavirové epidemie 

a souvisejících preventivních opatření. Výsledkem všech jednání bylo sdělení, že banka nemá 



   
 

Str. 5 
 

metodické nástroje na poskytnutí úvěru neziskové organizaci v požadované výši. Nepomohl nám ani 

nově profilovaný sektor sociálního bankovnictví cíleně zaměřený na podporu neziskového sektoru.  

S cílem udržet projekt při životě došlo k dohodě o úpravě splátek za nákup nemovitosti. Podání návrhu 

na vklad do katastru nemovitostí proběhl po uhrazení první splátky z dotace JMK v době druhého 

nouzového stavu. S právním účinkem k 13. 11. 2020 je Tady to mám rád zapsán jako vlastník 

nemovitosti. Díky tomu se podařilo splnit podmínky pro vydání registrace akce a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a projekt se udržel při životě. 

Pokračovala jednání k zajištění financování druhé splátky nemovitosti. Jedna z bank požádala 

o zajištění záruky prostřednictvím kraje či obcí jako podmínku pro poskytnutí úvěru. Výsledkem 

jednání, se zástupci Jihomoravského kraje a ORP Šlapanice, bylo zjištění, že v souladu s platnou 

legislativou nelze poskytnout záruku. Jako jediné řešení se ukázala možnost požádat kraj a obce 

o návratnou finanční výpomoc, případně o dotace a dary.  

Od prosince 2020 intenzivně jednáme o možnosti návratné finanční výpomoci a darů od obcí v ORP 

Šlapanice, a od města Brna.  

5. Jak nám můžete pomoci 

● Trvalým příkazem nebo příspěvkem na bankovní účet číslo: 2700252726/2010, Fio banka, a.s. 

Výše každého daru je čistě individuální – záleží na tom, jaké kdo má možnosti. Žádná částka 

není malá. Děkujeme. (Na váš dar vám rádi vystavíme potvrzení pro uplatnění daňového 

odpočtu.)  

Více informací jak darovat naleznete zde: https://www.tadytomamrad.cz/podporte-nas/ 

● Dobrovolnictvím. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu: katka@tadytomamrad.cz 

● Grafické a tiskařské služby. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu: 

martina@tadytomamrad.cz 

● Propagace a fundraising. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu: 

martina@tadytomamrad.cz 

6. Za pomoc a podporu děkujeme 

● Jihomoravskému kraji 

● Městu Šlapanice 

● Obcím v působnosti ORP Šlapanice 

● Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje 

● Firemním dárcům: Solitea ČR, a.s.; Vrky spolu, s.r.o. 

● Všem individuálním dárcům. 

● Všem, kteří přispěli na veřejnou sbírku Nový domov. 

● Všem, kteří nás podpořili v rámci osvětové kampaně Vařím pro dobrou věc.  

● Všem členům a podporovatelům, kteří bezplatně, dlouhodobě a neúnavně pracují ve prospěch 

lidí s autismem 

Děkujeme za Vaši podporu, velmi si jí vážíme.  

Díky Vám začínáme měnit budoucnost lidí s PAS v České republice.  

https://www.tadytomamrad.cz/podporte-nas/
mailto:katka@tadytomamrad.cz
mailto:martina@tadytomamrad.cz
mailto:martina@tadytomamrad.cz


   
 

Str. 6 
 

Finanční ukazatele roku 2020 
 

Tabulka 1 Rozvaha 

 

Aktiva Pasiva 

11 451 653,37 11 451 653,37 

 

Tabulka 2 Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 
236 072,27 

Náklady celkem 
236 072,27 

Výnosy 451 348,00 

Výnosy celkem 451 348,00 

VH 215 275,73 

 

 

Kontakty:  

 

Tady to mám rád, z.s. 
IČ: 27032582 

Mokrá 313 
664 04 Mokrá-Horákov 

 
www.tadytomamrad.cz  

 
Číslo účtu: 2700252726/2010 

Fio banka, a.s. 

 

http://www.tadytomamrad.cz/

